PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 26.02.2025                                                                                                               № 26
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                      от 29.06.2022 № 171 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки для отдельной категории граждан по оплате коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести  изменения в решение Городской Думы города Калуги от 29.06.2022           № 171 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки для отдельной категории граждан по оплате коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению», дополнив пункт 3 подпунктами 3.8 и 3.9 следующего содержания:

«3.8. С 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года в связи с ростом платы за коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению в расчетном месяце      2025 года по сравнению с платой граждан за коммунальные услуги за декабрь               2024 года, рассчитанной с учетом индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере 0 % ежемесячного расчета к уровню декабря 2024 года.

3.9. С 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года в связи с ростом платы за коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению в расчетном месяце       2025 года по сравнению с платой граждан за коммунальные услуги за декабрь             2024 года, рассчитанной с учетом индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере 14,8 % ежемесячного расчета к уровню декабря 2024 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.) и на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству                          (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев